
                                                                                              Reg. Gen. n.° 305  del 
20/11/2013  

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione    N° 116                                                                                                     del  20/11/2013 
 
OGGETTO:  Proposta rateizzazione debito relativi a crediti per rapporti contrattuali in essere con la 
Telecom Italia – Approvazione e autorizzazione pagamento  
GIC:  CUP:  
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’atto di citazione presentato dinanzi al Tribunale di Catanzaro – Sez. distaccata di 
Chiaravalle C.le - da parte della TELECOM ITALIA S.p.a., con sede in Milano, Piazza degli Affari, 
n°2, rappresentata e difesa dall’avv. Paolo De Sanctis Mangelli, con Studio Legale DSMD in 
Roma, alla Via T.Salvemini, n°55, per il pagamento della complessiva somma di € 10.909,43, 
quale debito vantato nei confronti della società di Telecomunicazioni per i servizi resi a questo 
Ente; 
Riconosciuta e preso atto dell’esistenza reale del debito; 
Vista la proposta di definizione della nostra posizione debitoria trasmessa a mezzo fax in data 
19/11/2003,prot. n° 6840, a seguito di accordi telefonici, dallo Studio Legale DSMD, relativa al 
pagamento della complessiva somma di € 26.577,56, (calcolata  al 11/11/2013) in 4 rate mensili, 
alle scadenze di seguito indicate: 
 
 € 6.644,39 entro il 31/11/2013; 
 € 6.644,39 entro il 31/01/2014, 
 € 6.644,39 entro il 28/02/2014; 
 € 6.644,39 entro il 31/03/2014; 

 
Ritenuto opportuno approvare la suddetta proposta, fermi restando eventuali conguagli;  
Visti: 

- L’articolo 8 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 che ha differito al 30/11/2013 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 

- Il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti  locali, approvato con D. 
Lgs. 18/08/2000, n.267; 

- Il Decreto Sindacale n°40/2013 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla 
nomina del funzionario responsabile dell’area amministrativa, 

- Il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso in calce alla 
presente; 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, per i motivi meglio espressi e specificati in 
narrativa, la proposta di rateizzazione del debito  di € 26.577,56, (Diconsi 
euroventiseimilacinquecentosettantasette/56)  vantato da questo Ente nei confronti della 
Telecom Italia, trasmessa dallo Studio Legale DSMD, rappresentante della Società di 
Telecomunicazioni, a mezzo fax in data 19/11/2013, in premessa richiamata; 

2. Di allegare alla presente determinazione il relativo estratto conto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

3. Di imputale la  complessiva spesa di € 26.577,56 sui seguenti interventi del Bilancio per il 
corrente esercizio finanziario e residui relativi all’esercizio 2012 che presentano la voluta 
disponibilità di fondi:  

- 01010203 (Funzionamento Uffici Comunali); 
- 01020103 (Funzionamento Uffici Giudiziari); 
- 01040103 (scuola Materna) 
- 01040203 (Scuola Elementare); 
- 01040303 (Scuola Media); 

4. Autorizzare l’Ufficio Finanziario ad emettere regolari mandati di pagamento secondo le 
scadenze indicate in premessa, tenendo conto di eventuali conguagli per pagamenti già 
effettuati a favore della Telecom Italia s.p.a; 

5. Dare atto che  
 il mancato o tardivo pagamento dei rendiconti telefonici relativi ai servizi mobili, 

comprensivi della Tassa di Concessione Governativa, obbligano Telecom Italia alla 
segnalazione all’Amministrazione Finanziaria  dello Stato. Di conseguenza, i 
pagamenti effettuati dopo la scadenza fiscale (entro la fine del mese di scadenza 
della fattura) potrebbero comportare, al sottoscrittore Ente, da parte dell’Agenzia 
delle Entrate territorialmente competente, delle sanzioni e degli interessi previsti, 
per i quali Telecom Italia non potrà ritenersi responsabile. Ad ogni buon conto, e al 
fine di evitare ulteriori aggravi, Telecom Italia provvederà a che le prime rate 
vengano utilizzate, se possibile, a saldo delle quote di detta tassa; 

 l’accordo dilatorio non costituirà novazione delle obbligazioni precedentemente 
assunte e non comprenderà il credito per fatture successive a quelle comprese 
nell’allegato estratto conto da pagarsi alla loro naturale scadenza; 

6. Dare atto che la seguente determinazione: 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          f.to  Francesco Criniti         

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  116 DEL 20/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  20/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Francesco CRINITI 

 
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

^^ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 20/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^ 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE che attesta la copertura finanziaria della spesa di € 26.577,56 
con imputazione sugli interventi 01010203, 01020103 , 01040103 , 01040203 , 01040303 del Bilancio per il 
corrente esercizio finanziario e residui relativi all’esercizio 2012 che presentano la dovuta disponibilità di 
fondi: 
 



Badolato, lì 20/11/2013 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  Dr. Giuseppe CARISTO                         


